



HANDLINGSPLAN NORDLAND NEI TIL EU

Arbeidsåret 2026

Styrets innstilling til årsmøtet:

Fokuset på årets arbeid er synliggjøring av organisasjonen. På ulike måter må folk få kjennskap til hva det innebærer at landet er blitt så sterkt inkorporert i EUs lover gjennom EØS. Dette gjelder lovverket våre folkevalgte på alle beslutningsnivåer skal forholde seg til. I lokaldemokratiet vil dette være på fylkes- og kommunestyrenivå og gjelde de direktiver og forordninger som ei EU-vennlig regjering vil innføre. Regjeringa plikter i henhold til Grunnloven å informere befolkninga/ sørge for at den forstår inngripende og maktavstående tiltak. Dette har bare vært gjort en gang, og det var ved tilslutninga til EUs energipakke 3, ACER. Da er det vi som nei-organisasjon som må informere om innholdet i det nevnte, samt, og ikke minst, konsekvensene av EU-tilnærminga og EØS sin rolle.

Styret bruker handlingsplanen som ei ledesnor.

Synlighet

Bruke stands, aviser i distriktene samt-digitale plattformer for å vise nye direktiver som pålegges kommuner og fylker og vise konsekvenser av disse.

Delta i relaterte arenaer rundt om i fylket, eks messer, byggedager, ulike arr. for å gjøre organisasjonen synlig. Medlemmer og andre må vite/se at organisasjonen er aktiv. Svare raskt ut Europabevegelsens innspill i media.

Samarbeid med fagforeninger, fagforbund, organisasjoner innen primærnæringene, de politiske partiene som deler våre synspunkter sentralt, på fylkes-og kommunenivå. Delta i politiske møter om felles politikk. Vi må gjerne invitere oss sjøl til slike møter.

Faglig utvalg har to hovedoppgaver. For det første å påvirke EU-debatten i fagbevegelsen i Nordland og for det andre være bindeledd mellom det sentrale faglige utvalget og arbeidet i Nordland.

Medlemspleie.

Medlemsbrev minimum to x året. Informere om hva fylkesstyret og sentralt jobber med, opplyse om arrangementer, få tilbakemelding fra medlemmer. Oppmuntre enkeltmedlemmer til å gi uttrykk for meningene sine til alle organisasjonsledd. Prøve å imøtekomme medlemmers ønsker.

Fylkesstyret må ha som mål å få arrangert fysiske medlemsmøter etterfulgt av teams-møter rundt om i fylket. Hensikten er også å få danna nye lag rundt om i fylket.

Verving.

Nei til EU sentralt legger første uke i april som verveuke. Verving/gjenverving er svært viktig. Uten medlemmer, ingen organisasjon. Nedgang i medlemstallet: nedskjæring i organisasjonen. Katarina Rosø er medlemsansvarlig i Nei til EUs stab.

Styreseminar/politisk forståelse i tråd med organisasjonen.

Styreseminar med utreder fra sentralt om hvilke områder innen kommune og fylkessektoren som omfattes av EØS, og som gir negative konsekvenser for

kommunen/fylket. Bruke den alternative EØS-utredninga. Fylkesledere fra annet sted i landet er også alternativer til slike seminarer.

Følge teams-møter arr av sentralt om ulike aktuelle temaer.

Faglig utvalg bør brukes til politiske diskusjoner inn i styret. Slike diskusjoner er også ei læring.

Mål: være på offensiven i saker som angår folk/ er tidsaktuelle. Ha kunnskap nok til å kunne delta i diskusjoner.

Møteplan for styret.

Foruten forutsigbarhet gir faste møter større anledning til fast bolk med politisk diskusjon i styret, både om aktuelle saker som kommer opp i arbeidsåret, og fordi styret kan diskutere seg fram til en felles forståelse i et Nei til EU-perspektiv. Det er også ei skoloring av hverandre sammen med faglig utvalg.

- Lørdag ettermiddag 21. mars: fysisk møte i det nye styret.
- Møtene ellers i 2026 legges til torsdager, fast klokkeslett, og vil være på teams.

26.mars: Rådsmøtesaker	23.april.	21.mai	25.juni.	20. august
24.september.	22.oktober.	19.november	(fastsette årsmøtet 2027)	

- Møter i arbeidsperioden settes av styret. Flere møter må beregnes i forkant av råds- lands- og årsmøtene.
- Fysisk styremøte straks landsmøtepapirene legges ut.

Rådsmøtet i 2026 avholdes 11.-12. april. Landsmøtet vil være 6.-9. november.

Rådsmøtet vår-26 / Landsmøtet høst -26.

Årsmøtet velger to representanter fra styret til å delta i rådsmøtet. Disse er påmeldt som NN, ettersom påmeldingsfrist var 8. mars. Navnene meldes inn til organisasjonen straks etter årsmøtet. Den ene av dem bør være lederen. Hele styret arbeider digitalt med rådsmøtesakene og innstilling der det etterspørres.

Fylket har tradisjon på å avholde årsmøtet innen slutten av mars mnd. Bør årsmøtet skyves en måned fram slik at utsendingene og styret har bedre tid til å arbeide med rådsmøtesakene samt ha samarbeid med andre fylker?

Landsmøtet og Rådsmøter kommer med satsingsområder innafor Nei til EUs arbeidsfelt. Det er ønskelig fra sentralt at disse nedfeller seg i det arbeidet fylkesorganisasjonen og lokallagene prioriterer (satsingsområder). Men det betyr ikke at hverken fylker eller lag bindes til politikkområder når nye ting må settes på agendaen eller når fylkene vil satse bredere med politisk forståelse innen Nei til EU. Det er viktig at delegatene og styret har et fysisk møte i god tid før landsmøtet og drøfter viktige politiske temaer som skal tas opp.

Generaldebattene i LM og Rådet er viktige plattformer for saksområder fylket ser som viktig.